२४ ऑक्टोबर ते ७ नोव्हेंबर, २०२२ पर्यंत दिवाळी सुट्टी
द्वितीय सत्र
६ नोव्हेंबर, २०२२ १६
७ डिसेंबर, २०२२ २२
८ जानेवारी, २०२३ २२
९ फेब्रुवारी, २०२३ २०
१० मार्च, २०२३ २३
एकूण-ब १०३
एकूण-अ+ब १९२
एप्रिल, २०२२ १८
एकूण-क १८
एकूण- अ+ब+क २१०

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक-मध्य उप-विभाग

वर्ष ७, अंक ४८]

गुरुवार, डिसेंबर २, २०२१/अग्रहायण ११, शके १९४३

[पृष्ठे ६, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक ७३

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक २ डिसेंबर २०२१

सार्वजनिक सुट्ट्या-२०२२

अधिसूचना

क्रमांक सार्वसु. ११२१/प्र.क्र. ९७/कार्या-२९.— भारत सरकारच्या गृह मंत्रालयाची अधिसूचना क्रमांक ३९/१/६८, जेयुडीएल/तीन, दिनांक ८ मे १९६८ अन्वये महाराष्ट्र शासनास सोपविण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून, महाराष्ट्र शासन या अधिसूचनेद्वारे महाराष्ट्र राज्यात सन २०२२ सालासाठी खाली नमूद केलेल्या दिवशी सार्वजनिक सुट्ट्या म्हणून जाहीर करीत आहे :—

(अ) सार्वजनिक सुट्ट्या

अ. क्र. (१) सुट्टीचा दिवस (२) इंग्रजी तारीख (३) भारतीय सौर दिनांक (४) वार (५)
१ प्रजासत्ताक दिन २६ जानेवारी, २०२२ ६ माघ, शके १९४३ बुधवार
२ महाशिवरात्री १ मार्च, २०२२ १० फाल्गुन, शके १९४३ मंगळवार
३ होळी (दुसरा दिवस) १८ मार्च, २०२२ २७ फाल्गुन, शके १९४३ शुक्रवार
४ महावीर जयंती १४ एप्रिल, २०२२ २४ चैत्र, शके १९४४ गुरुवार
५ डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती १४ एप्रिल, २०२२ २४ चैत्र, शके १९४४ गुरुवार
६ गुड फ्रायडे १५ एप्रिल, २०२२ २५ चैत्र, शके १९४४ शुक्रवार
७ रमझान ईद (ईद-उल-फितर) (शब्बल-१) ३ मे, २०२२ १३ वैशाख, शके १९४४ मंगळवार
८ बुद्ध पौर्णिमा १६ मे, २०२२ २६ वैशाख, शके १९४४ सोमवार
९ मोहरम ९ ऑगस्ट, २०२२ १८ श्रावण, शके १९४४ मंगळवार
१० स्वातंत्र्य दिन १५ ऑगस्ट, २०२२ २४ श्रावण शके १९४४ सोमवार

(१)

(अ) सार्वजनिक सुट्ट्या—चालू

(१) (२) (३) (४) (५)
११ पारशी नववर्ष दिन (शहेनशाही) १६ ऑगस्ट, २०२२ २५ श्रावण, शके १९४४ मंगळवार
१२ गणेश चतुर्थी ३१ ऑगस्ट, २०२२ ९ भाद्रपद, शके १९४४ बुधवार
१३ दसरा ५ ऑक्टोबर, २०२२ १३ आश्विन, शके १९४४ बुधवार
१४ दिवाळी अमावस्या (लक्ष्मीपूजन) २४ ऑक्टोबर, २०२२ २ कार्तिक, शके १९४४ सोमवार
१५ दिवाळी (बलिप्रतिपदा) २६ ऑक्टोबर, २०२२ ४ कार्तिक, शके १९४४ बुधवार
१६ गुरुनानक जयंती ८ नोव्हेंबर, २०२२ १७ कार्तिक, शके १९४४ मंगळवार

(ब) बँकांसाठी

१ बँकांना आपले वार्षिक लेखे पूर्ण करता येण्यासाठी. १ एप्रिल २०२२ ११ चैत्र, शके १९४४ शुक्रवार
--- -- --------------- -------------------- ----------

उपरोक्त सुट्टी बँकांसाठी मर्यादित आहे. सदरहू सुट्टी शासकीय कार्यालयांसाठी लागू नाही.

(क) खालील सुट्ट्या शनिवारी व रविवारी येतात

१ छत्रपती शिवाजी महाराज जयंती १९ फेब्रुवारी, २०२२ ३० माघ, शके १९४३ शनिवार
२ गुढीपाडवा २ एप्रिल, २०२२ १२ चैत्र, शके १९४४ शनिवार
३ रामनवमी १० एप्रिल, २०२२ २० चैत्र, शके १९४४ रविवार
४ महाराष्ट्र दिन १ मे, २०२२ ११ वैशाख, शके १९४४ रविवार
५ बकरी ईद (ईद-उल-झुआ) १० जुलै, २०२२ १९ आषाढ, शके १९४४ रविवार
६ महात्मा गांधी जयंती २ ऑक्टोबर, २०२२ १० आश्विन, शके १९४४ रविवार
७ ईद-ए-मिलाद ९ ऑक्टोबर, २०२२ १७ आश्विन, शके १९४४ रविवार
८ खिसमस २५ डिसेंबर, २०२२ ४ पौष, शके १९४४ रविवार

उपरोक्त (अ) येथील सुट्ट्यांना परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (सन १८८१ चा अधिनियम २६) कलम २५ करिता सार्वजनिक सुट्ट्या म्हणून अधिसूचित करण्यात येत आहेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

ज. जि.